
令和６年５月７日 

保護者様 

川崎市立南河原小学校 

校 長  宝谷 拓之 
 
 

  川崎市制１００周年記念 

「南小チャレンジフェスティバル」のご案内と参観上のお願い 
 

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、ありがとうございます。 

 さて、学校便り５月号でもお知らせしましたように、次のとおり「南小チャレンジフェスティバル」を実施い

たします。ご多用のことと存じますが、子どもたちの活動の様子をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 
 
 

１．日 時  令和６年５月１８日(土)   雨天時 ５月１９日(日)に順延 

開会式 午前 ８時５０分～午前 ９時００分（保護者は正門より入場開始８：４０～） 

閉会式 午前１１時４０分～正午 

振替休日は２０日（月） 

        ※正門で確認をします。ＩＤカードが周囲から見える位置に提示してください。 

       ※ID カードのない方は、当日、受付において児童との関係を明記の上ご記名を 

お願いします。 

 

２．場 所  本校 校庭 

 

３．参観上のお願い 

 ★保護者の方は正門よりお入りください。 

 ★閉会式後のお帰りは寺門を開放します。寺門からお帰りになっていただきます。途中でお帰りになられる

場合は正門をご利用ください。 

★１・２年生は、閉会式後下校指導をして公園門から下校します。担任が南河原公園まで誘導しますので、公

園でお待ちいただき、お子さんと一緒に下校してください。いつも正門から下校している１・２年生も、片

付けなどの動線と重なり危険ですので、公園門から出て緑道を通って下校します。 

 ★参観は、保護者立ち見での参観となります。レジャーシートやテントの使用はできません。 

★トラック外ラインから１ｍの範囲を交代制の保護者観覧エリアとします。お子さんの競技が終わりまし

たら、次の競技学年の保護者に交代してください。競技をしている学年の保護者の方と、前列を譲り合っ

て参観していただきますようお願いいたします。 

 ★競技エリア及び児童席は安全上立ち入り禁止です。また、児童棟前の畑は、たてわり班活動で大根を育て

ています。ネット裏側には入らないようお願いいたします。 

 ★競技中は、拍手にて応援をお願いいたします。声を出しての応援はお控えください。 

 ★校庭での写真及び動画撮影は可能ですが、ご家庭のみでお楽しみください。 

 

 

裏面をご覧ください 



 

 ★保護者用トイレは、体育館内トイレをご利用ください。ご利用の際は、外靴のままで結構です。 

 ★来校の際は徒歩でお越しください。校内や学校周辺には駐輪スペースはありません。また、近隣の皆様のご

迷惑となりますので、徒歩でのご来校をお待ちしています。 

 ★実施の可否について、午前７時に決定します。延期、または開始時刻の変更などがある場合は配信メール

で連絡します。電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

   ＜１８日（土）が雨天の場合＞ 

・・・１８日（土）が休み、１９日（日）開催、２０日（月）振休 

＜１９日（日）も雨天の場合＞ 

・・・１９日（日）は B 時程の４時間授業で給食なし 

２０日（月）振休、２１日（火）開催で給食あり 

＜２１日（火）も雨天の場合＞ 

・・・２１日（火）は通常授業で、以降は順延 

 ★その他 

  ・ゴミは必ず持ち帰るようご協力ください。 

  ・学校敷地内及び学校周辺での喫煙、飲酒はできません。 

  ・おむつ交換や授乳場所をご利用の際は、職員又は PTA 係にお声かけください。 

 


